
Žádost o informace na základě zákona 106 I 1999 Sb o svobodném přístupu k informacím.

Povinný: Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Na základě zákona 106/ 1999 Sb o svobodném přístupu k informacím žádám o zaslání rozhodnuti

povinného včetně případné žádosti ktomuto rozhodnutí, na jehož základě bylo provedeno kácení

 

stromu v lednu 2019 u domu na ulici Porubská 74.

Děkuji za zaslání požadovaných informací do datové schránky.

V Ostravě dne 14. února 2019

S pozdravem,



    

1111I11111111111101311111911111311111111111111111111111

  
Vaše značka:

ll lIlIlllllllllll lllllll 1111111111111“ 111

Ze dne: 14.02.2011)

ov51e57s413391

Č. '.:

Spí. zní: S POR HXD/20102

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-maíl:

  
Datum:

20.02.2010

Výzva k úhradě nákladů

Odbor komunálních služeb obdržel nine 18‘ 2. 2019 Vaší žádOSt () poskytnutí informací dlo zákona Č.

106/1999 Sb. (zaslání rozhodnuti poxinncho \'čotnč připravoxanó žádostí k tomuto rozhodnutí. na _lCl'lOZ

základů bylo prm cdcno kácení stromu v lednu 201“ u domu na ulici Porubská 74).

Upozorňujeme na skutečnost. že dle čl. 8 odst. 5 _.Zasad pro poskytování informací podla zákonu č.

106/1909 Sb. 0 svobodném přístupu k informacím. ve znění pozdějších předpisu č. 22/2014" statutamího

města Ostrm _x- » městského obvodu Poruba. j: poskytnutí informace podmíněno zaplacením požadované

úhrad)— m še úhrad je stanovena sazchnikcm. který noří přílohu č. 1 těchto zasad).

Žádáme Vás timto o úhradu částky 207. 60 Kč. a to na základčí

— 22 kusu kopii Formátu A-l. černobílá _ícdnostmnná (1.011 Kč za I Formát A4).

- 31 kuSu kopií formátu A4. baret najednostranna (+00 Kč za 1 formát A4).

- poštoxnc dlí: sazobníku 61.60 Kč

Vzhledem k tomu. že se v okolí ulice Porubská č. o. 7—ljcd1mlo celkem o kácení 15 stromu a zpodano

žadostí o poskytnutí Informace není zřejmé. o jakou dřcx ínu se jedná. b_\ la \)čislcna \'Ý'Šc uvedená částka k

úhradě.

Platba muže být uhrazena:

- \ hotovosti na pokladně Úřadu městského obx odu Poruba.

- bankovním přot'odcm na číslo účtu 19-16-1‘1335379/UMJU pod variabilním symbolem 3 1005000011.

- postm m poukazkou na \‘j‘fic mcdcné číslo účtu a pod stejným variabilním svmbolcm.

Pokud do 60 dnu ode dnc oznámení nebudu častka uhrazena. Vaše žádost bude odložena.

 

\ cdoucí odboru komunálního služcb

Na \'čdomí.

_Odbor \ mtřních \'čcí. odděleni sekretariátu

_Odborfinanční a ekonomický

 



 

llllllllllllllllol IuygugfgalglemmmInn“
VST

 

Vaše značka:

Ze dne:

C. j.:

Sp. zn.: S POR XSxOXEUlQ/S

Vyřizujei

Telefon:

Fax:

E-mail:

 

Datum:

 

Odpověd" !( žádosti o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor komunálních služeb vam po prokazatelném uhrazení požadované částky ve výši 207_60 Kč,

vyčislenou ve výzvě ze dne 20. 2. 2019 a připsané na účet dne 8. 3. 2019, zasila požadované

dokumenty.

Jedná se žádost o povolení kácení dřevin vystavenou dne 28. 2. 2018 odborem komunálních služeb

(18 listů formatu A4, černobílá, jednostranná kopie a 31 listů formátů A4. barevná, jednostranná

kopie) a Rozhodnuti čislo 33/20l8/ŽP o povoleni kácení dřevin a uložení náhradní výsadby. vydane

dne 26. ó. 2018 odborem v_vstavby a životního prostředí (4 listy lormatů A4. černobílá jednostranná

kopie).

   
vedoucí odboru komunálních služeb

Přílohy:

{some zadosti 0 po\ olcni kácení dřevin. včetně mapy & detailních informacích o dra inách

opic Rozhoduutl o povolení kaccni die—\ in a uloženi nahradni \ \‘Sadb\

. odbor vnitřních véci _ odděleni sekretariátu

  



l. l

“ /

i 1

1 In1111111111111111111111111111111f???”

P.

. J
' __ . _ ' '_

L "-. meereuv ovec—€! Poruba

'" » 2
....;..

IV 'X'; umo liťf—JSÝSŠT.=.->Š:u obvocu

/'

_

odbor komunášmcřz alma-í?

Wm 11111111115111111;;111111111111

Šéfre—

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-maíl :  
Datum:

28.02.2018

Žádost o povoleni kácení dřevin ve dvorní části ulic U Oblouku a Porubská, 1. stavební obvod

Odbor komunálních služeb žádá o povolení kácení dřevin ve dvorní eesti ulic lJ'Oblouku a

Porubská, plně v souladu se zákonem 1 14/1992 Sb. o ochraně prirody a krajiny ve. _zneni pozdejgich

předpisů. Vdané lokalitě byly vybrány níže uvedene dreviny'na zaklade Jejlch spotnelioaz

havarijního zdravotního stavu. zřetelně snížené Vitality a SDEZBIIC'DTOVOZUII bezpečnosti., Drevmy

rostou buďto v těsné blízkosti komunikací, chodníků nebo budov a je zde realne nebezpec1 vyvratu,

rozlomení nebo zlomení koruny a pádu kosterních větvi.

Jedná se o tyto dřeviny:

'? pozemek parcelní číslo 584 v ku Poruba obec Ostrava

. Javor stříbrný (Acer sac'c/mrinmn ) 0 obvodu kmene 364 cm, (SPK 3), senescentni jedinec

svýraznč zhoršeným zdravotnim stavem. provozní bezpečnosti a sníženou vitalitou,

defektní větvení, praskliny a lámající se kosterní větve., silně napadený doprovodným

organismem — jmelím,

. Borovice vejmurovka (Pinus simbus) 0 obvodu kmene 160 cm, (SPK 47), dospělý jedinec se

zřetelně sníženou vitalitou. výrazně zhoršenou stabilitou, silně narušeným zdravotnim

stavem, mfekci kmene, choroba rez vejmutovek,

.;. pozemek parcelní číslo 361 v k.ú. Poruba, obec Ostrava

. Třešeň pilmfitá ,.Kanzan" 0 obvodu kmene 163 cm, (SPK 85), dOSpělý jedinec s mírně

sníženou vrtalítou, výrazně zhoršeným zdravotním stavem, dobrou provozní

bezpečnosti, infekcí kosterního větvení a infekcí větví,

. Ii'novnik aká! (Robinia pseudoacacia) 0 obvodu kmenů 144 cm, 116 cm, 85 cm, a 72

cm (SPK 83)„ dospělý jedinec se zřetelně sníženou vitalitou, zhoršenou stabilitou,

výrazně zhoršeným zdravotnim stavem, s infekcí u kmenů a báze kmenů, větvení kmenů

v bázi—nebezpečí vylomení,

  uzel-:! ul.—u; „LE-' "



Javor mléčný (Acer platanoides) 0 obvodu kmene 91 cm, (SPK 88), dospělý Jedinec

.. , , ,
. k

s mírně sníženou vitalitou, dobrou stabilitou, zhoršeným zdravotnim stavem, roste 1a o

konkurenční
dřevina dalším dvěma

javorum,

Trnovník aká! (Robinia pseud
oacacia) 0 obvodu kmenů 1 19 „cm, 94 cm,i82 cm,tab€i>16itgt;i

(SPK 90) dospělý jedinec se zřetelně sníženou vrtahtou, vyrazne—zhorše
nou sua b, .,

silně narušeným zdravotnim stavem, sinfekcí u báze kmenu, vetveni kmenu v all-

nebezpeči vylomení,

Javor mléčný (Acer platanoidesj 0 obvodu kmene 141 cm, (SPK 92), dospělý jedinec

s mírně zhoršenou vitalitou, zhoršenou stabilitou, výrazně zhorsenym
zdravotnim

stavem a infekcí u kosterního větvení,

Smrk zlepilý (Picea abies) 0 obvodu kmen
e 97 cm, (SPK 109), dospěly Jedinec s vyrazne

sníženou vitalitou, zhoršenou stabilitou, výrazně zhoršeným zdravotnim stavem a

poškozenými
kořeny, silně prosychapcr,

Jasan stepi/ý (Fraxinus excelsior) o obvodu kmene 132vcrn, (SPI? 11 i), dospěly Jedinec

se zřetelně sníženou vitalitou, dobrou stabilitou, vyrazne zhoršeným zdravotnim stavem,

poškozenými kořenovými náběhy, usychajíci kosterní vetve,

Jasan ztepilý (l-"mxinus excelsior) () obvodu kmene 91 cm, (SPK 122), dosprvapcr

jedinec se zřetelně sníženou vitalitou, dobrou stabilitou, zhorsenym- zdravotnim stavem,

s mírným náklonem, roste jako konkurenční dřevina dalšim VZI'OSÚCJSlm Jedinc
um,

Jan.-or mléčný (Acer platanoides) 0 obvodu kmene 151 cm (SPK 125), dospělý jedinec s

výrazně sníženou vitalitou, zhoršenou stabilitou, silně narušeným zdravotním stavem,

poškozenými kořeny, infekci kmene a bázi kmene, výrazně prosychajici koruna,

poškozené kořenové náběhy,

Lípa malolistá ([V/ia cordata) 0 obvodu kmene 154 cm, (SPK 126), dospělý jedinec se

zřetelně sníženou vitalitou, dobrou stabilitou, výrazně zhoršeným zdravotnim stavem,

infekcí a suchými větvemi v koruně a infekcí kořenů,

Slivoň fřešňovitá (Pr/mus cerasifera) 0 obvodu kmene 85 cm, (SPK 127), dospívající

jedinec se zřetelně sníženou vitalitou. zhoršenou stabilitou, výrazně zhoršeným

zdravotním stavem, na kosterních větvích výskyt ohňovce ovocného,

Javor mléčný (Acer plaianoidesj 0 obvodu kmene 198 cm, (SPK 128), dospělý jedinec

se zřetelně sníženou vitalitou, zhoršenou stabilitou a silně narušenýrn zdravotním

stavem, rozsáhlá infekce kmene,

Jasan ztepilý (Fraxinus exelsiw') 0 obvodu kmene 91 cm, (SPK I33), dospívající jedinec

se zřetelně sníženou vitalitou, dobrou stabilitou, výrazně zhoršeným zdravotnim stavem

a nakloněným kmenem.

lžda'váme se práva účasti dotazování (551 odst. 2 zákona čís/0500 2004 Sb. správní řád) a

v souladu s ustanovením 5836 odst. 3. správního řádu se vyjádřil k podkladům rozhodování

   
„, -,. ,-

 



Jako kompenzaci za vykácené dřev

pozemcích:

. 361 v k.ú. Poruba, obec OSI

plicatěk

iny odbor komunálních služeb navrhuje náhradní výsadbu na

rava — 3 kusy Gieditsie triacanthos ,,Sunburst“, 3 kusy Thuja

. 584 v k.ú. Poruba, obec Ostrava -3 kusy Tilia plat.“Fastigiata“, 3 kusy Ginko biloba, 1 kus

Abies normanniana

 

vedoucí odboru komunálních služeb

Přílohy:

Detailní informace o stromech

Fotografie

Mapový zákres pro nové výsadbv

  



1/4

fv “ER N ť '

Wmmmm oboum
Úřad městského ObVOd“ Poruba

ov51ese5ec06b5

' " mího nrncrřpdí

Odbor výstavby a zoro.. „ „. „.. „.

      

23293“_
IllllllIllLllLlllLlslglglllMIzllIlll

lllil

e n :

~ _

Špj'z“
S POR 12337130133

Statutární mam
Ostrava

Úřad městského obvodu Poruba

   

 

Vyřizuje:

_ ]

Telefon:

\; '

Fax:

Khmkovrc

E-maiž:

708 00 Ostrava-Poruba

Datum:
26.06.2018

V

A [An—I 0171“

Rozhodnutí
č. SJIAUIOIL

A

o povoleni kácení dřevm

a uložení náhradní výsadby

I. Výroková část

tavby a živoníibo_gros_tře
d_í

(dále jen SMO, ÚMOb Poruba, OVaZP), věcně a místně příslušný podle ustanovení g" /0 oust. 1
Stamtámí město Ostrava, Úřad městského obvodu Poruba, odbor výs

písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpísů (dá!ovj'en

zákon), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní znzem), ve znění Pozdejsíoh

předpisů, ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpísu (dale Jen

správní řád) a čl. 19 písm. b) odst. 2 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut

města Ostravy), v platném znění, vydává na základě provedeného řízení dle správního řádu toto

rozhodnutí, jímž se žadateli, vlastníkovi pozemků parc. č. 361 a parc. č. 584, oba v k.ú. Poruba

statutární město Ostrava, městský obvod Poruba, Klimkovická 55/28, 708 00 Ostrava-Poruba

(účastník řízení dIe ust. § 27 odst. 1 pism. a) správního řádu)

l. povoluje kácení podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona

na pozemku parc. č. 584 v k. ú. Poruba

l ks Acer sncchgrinum (Javor stříbrný) 0 obvodu Kmene 304 ‘ '“ _ _ . un rostoum v zelene lose ve dvorn'

cash domu 380/87na uhel Porubská (SPK 3) P I

1 ks Pinus strobus (borovice vejmutovka) 0 obvodu kmone 160 cm ro .

' '

stouc1 vedl d

uhel Porubská (SPK 47)
C 0m 381/89 na

na pozemku parc. č. 361 v k.ú. Poruba

] ks Cerasus serrulata 'Kanzan' (třešeň pilovitá.) 0 obvodu kmene 163 ' ' 't

vedle domu 674/72 na ulici Porubská cm TOS 01101 V zelene plose

2 ks Robinia pseudoacacia (trnovník akát) — vícekmen o obvodech kmenů 144 cm, 116 cm, 85 cm

a72cmavícekmenoobvodech kmenů 119cm 94cm 82cm ' "' '.. , , a 66 cm rostoucrch ve dvorní

domu 332/66 a 333/64 na ulici Porubská (SPK 83, SPK 90) 033“

Klimkov1d<é 55/28 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ C. 200845451

www.peruba.ostrava.cz Číslo účtu 164933537910800



2/4

» . ' 'lcm14lcm151
cmal98cm

4 ks Acer platanondes (Javor mleč) o obvodech kmenu 8 ,1 ' . „ ,

rostoucích ve dvorní části domů na ulici Porubská. G. Klimenta a habrem SPB (SPK 88, SPK 92,

SPK 125 a SPK 128)

, , “ .

1 ks Picea abies (smrk ztepilý) 0 obvodu kmene 97 cm rostouc1 ve dvorni casti dom

Porubská, G. Klimenta a Nábřeží SPB (SPK 109)
.

'

3 ks Fraxinus excelsior (jasan ztepilý) o obvodech kmenu 132cm, 91 cm a 91 cm rostouc1ch

dvorní části domů na ulici Porubská G. Klimenta a Nábřeží SPB (SPK 111, SPK 122. a SPK133)

1 ks Tilia cal-data (lípa malolistá) 0 obvodu kmene 154 cm rostoucí ve dvorní části domu 673/14

na ulici Porubská (S
PK 126)

1 ks Prunus cerasifera (slivoň třešňovitá) o

673/14 na ulici Porubská (S
PK 127)

ů na ulici

obvodu kmene 85 cm rostoucí ve dvorní části domu

(označení dřevin převzato z projektu Stromy pod kontrolou)

Kácení dřevin lze provést v období vegetačního klidu, tj. od 1. listopadu do 31 . března.

V zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nedojde k úmyslnému poškozování nebo nieení'jejicli

hnízd a vajec nebo odstraňování hnízd a k jejich úmyslnému usmrcování nebo odcbytu Jakymkoli

způsobem (nutnost dodržování ust. § Sa zákona). Aktuálně před kácením dřevu-1 je nezbytné

provedení vizuální kontroly dřevin z hlediska případného zahnizděni ptáků, zejména v období od 1.

března do 31 . července.

2. ukládá povinnost podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona

provedení náhradní výsadby dřevin za účelem kompenzace ekologické újmy za skácené dřeviny

formou výsadby sadovnicky zapěstovaných dřevin — 3 ks Tilia platyphyllos 'Fastigiata' (lípa

velkolistá) 0 obvodu kmene ve výšce 1 m nad zemí 14—16 cm, 3 ks Ginko biloba (jinan

dvoulaločný) 0 obvodu kmene ve výšce 1 m nad zemí 14-16 cm a 1 ks Abies nordmanniana (jedle

kavkazská) o výšce výpěstku 150-175 cm na pozemku parc. č. 584 v k.ú. Poruba, 3 ks Gleditsie

triacanthos ’Sunburst' (dřezovec trojtrný) 0 obvodu kmene ve výšce 1 rn nad zemí 12-14 cm, 3 ks

Thuja plícata (zerav obrovský) n výšce výpěstku 150-175 cm a na pozemku parc. č. 361 v k.ú.

Poruba (pozemky ve vlastnictví žadatele) _ A

Dřeviny budou vysazeny mimo ochranná pásma zařizení technické infrastruktury.

Po doobu 5 leto bude. zajištěna následná péče 0 vysazené dřeviny, která bude spočívat V zajištění

kmínu stromu proti mechanickému poškozeni (ochrana pat kmenů chráničkou, bandáž kmene

air/W), v’zahvce’ odplevelování, výchovném řezu (komparativní řez) S přihlédnutím ke standardu

peče o přírodu—a krajinu, řada A, arbon'stický standard, SPPK A 02002 Řez stromů opravě úvayků

pripadne vymene kulů a sledování zdravotního stavu dřevin, včetně výměny uhynulých 'edinců v

nthzsm vhodném obdobi. Vysazované dřeviny musí být prvotřídní kvality tzn Jslcvalitnč

zapěstovanou korunou, rovným průběžným kmenem a kvalitně zapěstovaným baleni Při rcalizac'

nahradni vysadby bude přihlédnuto k ČSN 839021 w Technologie vegetačních úprav v kra'ině l

Rostllny a jejich Výsadba, k ČSN 83901 1 Práce s půdou a ke standardům péče o přírodu a kgajinu—

rada A, arberistick‘," standard, SPPK A 020m Vysad'ha stromů
„ "- 'J"--~”‘""'_'

SEŽVIO, llMOb PorubaOl/aŽP bude o provedení náhradní výsadby neprodleně písemně informován

( "02113117an1 bude prilozzzn doklad o provedení výsadby dřevin s uvedením druhu dřevin včetně

JeJICh velikosti, Situační plánek se zákresem Vysazených dřevin).

V případě nesplnění této povinnosti bude orgán ochrany přírody postupovat podle ust. § 88 odst. l

_..',____ L\ _;1_____

pinu. 11; Lanuua.

Klimkovická 55/28 708 56 Ostrava “: 0084545. 1 DIČ CZOO845451

www.poruba.ostrava.cz Čislo účtu 164933537910800



314

Pro skácení dřevin a provedení náhradní výsadby se stanovuje lhůta nejpozději do dvou let od

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

11. Odůvodnění

OVaŽP žádost vlastníka pozemku, zastoupeného 'na

základě pověření č. 1/2018 ze dne 2.1.2018 Ing. Alešem Chodurou, vedoucím odboru komunalnich

služeb (dále je žadatel) o povolení kácení 1 ks Acer sacchannurn (javor'strtbrny), 1 ks Pinus

strobus (borovice vejmutovka), 1 ks Cerasus serrulata Kanzan (tresen ptlovrta), 2 ks Robinia

pseudoacacia (trnovník akát), 4 ks Acer platanoídes (javor mlec), 1 ks Placa abies (smrk zteprly),

3 ks Fraxinus excelsior (jasan ztepilý), 1 ks Tilia cordata (lípa malohsta) a 1 ks, Prunus cerastfera

(slivoň třešňovitá) rostoucích na pozemku parc. č. 584 a parc. č. 361, oba v k.u. Poruba. ,Žadost

obsahovala náležitosti dle ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dle ust. § 4 odst. 1 vyhlašky č.

189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění vyhlášky č. 222/2014; Jako

důvod ke kácení dřevin žadatel uvádí, zřetelně sníženou vitalitu, špatný zdravotní stav a sníženou

provozní bezpečnost dřevin.

Dne 5.3.2018 obdtz'el SMO, ÚMOb
Poruba,

Sdělení () skutečnosti, že řízení vuvedené věci bylo zahájeno, doručil SMO, ÚMOb Poruba,

OVaŽP spolkům AOPK, IČ: 01919423, Na Vyhlídce 1556/1, 736 01 Havířov a Asocrace ochrany

životního prostředí ČR, 2.5., IČ: 22876898, Okružní 1309, 735 14 Orlová-Lutyně dne 6.3.2018.

Spolky svou účast ve správním řízení v zákonem stanovené lhůtě neoznámily.

SMO, ÚMOb Poruba, OVaŽP vyhodnotil v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona funkční a estetický

význam dřevin. Dřeviny rostou ve dvorních částech bytOVýCh domů a Plni zejména f'kai

hygienickou a estetickou. Javor stříbmý (SPK 364) je silně napadený jmelím, má ulomenou

kosterní větev a v koruně jsou patrné zlomy po odlomených větvích. Na kosterních větvích jsou

patrné praskliny. Roste nad parkovištěm a může tak způsobit škodu velkého rozsahu. Borovice

vejmutovka SPK 47 roste v blízkosti bytového demu a její větve sahají na opravenou fasádu a

střechu. Od vrcholu dynamicky prosychá, vkoruně jsou i další suché větve. Je napadená rzí

vejmutovek. Dřevína poškozuje přilehlý dům a představuje helpečnostní riziko. Trnovník SPK. 83

má silné nakloněná, poškozené kmeny (praskliny), v korunách jsou suché Větve do průměru 10 cm,

u báze kmene je patrná infekce. Dřevina roste nad vyšlapanou cestičkou k zastávce autobusu. Hrozí

také vylomení kmenů a jejich pádu na bytový dům. Javor SPK 88 má v koruně suché větve které

padají na chodník. Konkutuje perspektivnějším javorům. Akát SPK 90 má silně nakloněná kmeny a

na mch praskliny, hrozí jejich vylomení a pád na bytový dům. Má sníženou vitalitu & padají z něho

větve na vyšlapanou cestičku k zastávce autobusu. Javor SPK 92 má praskliny na krmení na větvích

je patrná infekce, má sníženou vitalitu, v koruně jsou suché větve, i kosterní do ptůníěru 10 cm

Roste nad vyšlapanou cestičkou k zastávce autobusu a představuje tak bezpečnostní riziko. Smrk

SPK 109 ma sníženou vitalitu, je proschlý a má poškozené kořeny. Roste nad komunikací a

patkowstěm. Jasan SPK 111 roste nad parkovištěm a jeho kořenový systém je silně ovlivněn

Výstavbou parkoviště a pojíždční vozidly, má sníženou vitalitu, v koruně jsou zlomené větve na

kmeni boule a výmladky, což nasvědčuje infekci. Dřevina je neperspektivní. Jasan SPK 122 je

vyveweny, proschlý a naklání se. Jasan tak představuje bezpečnostní riziko. Javor SPK 125

trouchrnvr u paty kmene, má poškození na kmeni a kosterních větvích. Roste nad komunikací kde

parkuji auta a hrozí nebezpečí pádu na tuto komunikaci. Lípa SPK 126 má zřetelně sníženou

vitalitu, vkoruně jsou suché větve do průměru 10 cm. Ve větvení je poškození a zkořenových

nabehu vyrůstají výmladky. Roste nad komunikací a představuje bezpečnostní riziko. Slivoň SPK

127 roste cca 2,5 m od bytového domu a její větve zasahují na fasádu, kterou poškozují. Slivoň stíní

obytnemistnosti, na větvích se vyskytuje ohňovec ovocný. Má poškozené kořeny. Roste nad

komunikací. Javor SPK 128 má “mírně sníženou vitalitu, na kmeni je prasklina v ní rozsáhlá infekce

Klimkovická 55/28. 708 56 Ostrava IC 00345451 mc ozone-45451

www.poruba.ostrava.cz Číslo účtu 1649335379/0800

 



4/4

a hrozi tak nebezpečí rozlomení kmene. Javor roste nad parkovištěm a komunikací. Jasan SPK 133

má sníženou vitalitu, deformovaný, nakloněný kmen a konkuruje perspektivnějším dřevinám. Na

svém stanovišti je neperspektivní. Všechny výše uvedené dřeviny přestávají plnit své funkce a

představuje větší či menší bezpečnostní riziko. SMO, UMOb Poruba OVaZP posoudil veřejný

zájem ochrany přírody na zachování dřevin a zájem na ochraně života. zdraví a majetku a dospěl k

závěru, že v tomto případě převažují jiný zájmy nad zájmem ochrany přírody. Ke kompenzaci

ekologické újmy dle § 9 odst. 1 zákona žadatel navrhl náhradní výsadbu, se kterou se SMC, UMOb

Poruba, OVaŽP s přihlédnutím k metodice Agentury ochrany přírody a krajiny ČR — Oceňování

dřevin rostoucích mimo
les.

Podklady pro vydání rozhodnutí jsou zadost, včetně mapového podkladu, fotografů a

dendrologíckého prů
zkumu zeleně, protokol z ohledání na místě.

SMO, ÚMOb Poruba, OVaŽP zvážil před vydáním rozhodnutí všechny potřebné důkazy, zjistil

všechny skutečnosti rozhodné pro vydání rozhodnutí, což vyplývá ze spisového materiálu

k předmětnému správnímu řízení, vzhledem k výše uvedeným skutečnostem rozhodl tak, jak je

uvedeno ve výroku.

Il I. Poučení účastníka

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání,

ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního

prostředí, podáním
učiněným 11 SMC, ÚMOb Poruba, OVaŽP. V odvolání uvede, vjakém rozsahu

ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo

:! ......x ...... ...! Ani—á A1 h»! 'I'.—' ' H A“ čn'
' ' m" ' ' '

„zem, Jez Luu píeuwazmo. Uu'v'GaauÍ jen pro“ couvodneut rozhodnutí 35 n.„„rípustne Udvolam se

podává v počtu 2 stejnopisů. Nepodá-lí účastník řízení odvolání v potřebném počtu stejnopisů,

vyhotoví je na jeho náklady SMO, UMOb Poruba, OVaŽP. Dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu má

včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

vedoucí odboru výsta 1 opros e 1

 

Kllmkowcka‘ 55/28, 708 se Ostrava IČ 00845451 DIČ (3200845451

www. 'poruba.ostrava.cz Číslo účtu 164933537910800


